
Informační list 
Měsíčník občanů města Ústí nad Orlicí 
 
Duben 2008     ZDARMA 
 
Úplné znění usnesení rady města a 
zastupitelstva města najdete na 
www.ustinadorlic.cz a na úřední desce 
MěÚ v č.p. 7 na Mírovém náměstí. 
 
 
Zápisy dětí do mateřských škol 
 
Zápis dětí do všech mateřských škol našeho 
města pro školní rok 2008/2009 se 
uskuteční v úterý 22. dubna od 14:00 do 
16:00 hodin. V MŠ Klubíčko, Dělnická ul. 
se otevírá třída s logopedickou péčí. 
 
Ústí nad Orlicí 2008 – Město v pohybu – 
Týden dobré pohody  + LOGO 
 
Ve dnech 9. – 15. června se na Mírovém 
náměstí uskuteční již devátý ročník úspěšné 
městské slavnosti. Při zajišťování 
předchozích ročníků se nám dařilo finančně 
zabezpečit polovinu programu také ve 
spolupráci se sponzory. Budeme proto 
velmi rádi, bude-li tato spolupráce při 
přípravách letošního ročníku nadále 
pokračovat. 
Dovolujeme si proto vyzvat firmy, 
podnikatele a další instituce ke spolupráci 
při zajišťování této sice finančně náročné, 
ale současně velmi úspěšné akce, která je 
organizována ve prospěch občanů a 
návštěvníků našeho města zdarma. 
Kontakt na sekretariát starosty města: 465 
514 235. 
Organizátoři uvítají i jakékoliv podnětné 
nápady do programu, který se již nyní 
intenzivně připravuje. Kontakt na 
Klubcentrum: 465 525 245.  
 
 
Výuka italského jazyka 
 
Město Ústí nad Orlicí spolu s svým 
partnerským městem Massa Martana 
z Itálie nabízí žákům ZŠ, SŠ i veřejnosti 
možnost výuky základů italského jazyka a 
to ve dnech 18. – 25. dubna. 
Výuka  bude probíhat dle dohody zdarma, 
pravděpodobně  v ZŠ Bratří Čapků, a to 
především v odpoledních a podvečerních 
hodinách, pro školní mládež i dopoledne. 
Vzýváme zájemce o tento jednorázový 
kurz, aby se přihlásili na sekretariátu 
starosty města, tel.: 465 514 235-6, e-mail: 
moravcova@muuo.cz, nejpozději do 10.4. 
Dle zájmu vše upřesníme a budeme 
zájemce informovat na kontakt, který sdělí. 
 
 
Závěr zjišťovacího řízení podle zákona o 
posuzování vlivů na ŽP 
 
KÚ Pardubického kraje jako příslušný úřad 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů, 
ukončil zjišťovací řízení podle § 7 tohoto 
zákona u záměru stavby  
„Modernizace silnice II/315 Hrádek – 
Ústí nad Orlicí“ . 
Modernizovaná silnice bude zařazena do 
kategorie S 7,5, bude provedena obnova 

konstrukce vozovky, obnova 
odvodňovacích zařízení a částečně rozšíření 
a zesílení vozovky. Celková délka 
modernizované silnice je 2,912 km. 
V závěru zjišťovacího řízení KÚ konstatuje, 
že po zhodnocení připomínek v rámci 
zjišťovacího řízení není nutné pokračovat 
v projednávání stavby v režimu zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí. 
V následujících stupních přípravné a 
projektové dokumentace, realizace záměru 
a provozu vlastního záměru budou 
respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádřeních dotčených orgánů státní správy. 
Závěr zjišťovacího řízení je vyvěšen na 
úřední desce MěÚ Ústí n.O. a je 
k nahlédnutí na odboru ŽP, v kanceláři č. 
252.   
Odbor životního prostředí 
 
 
Závěr zjišťovacího řízení podle zákona o 
posuzování vlivů na ŽP 
 
KÚ Pardubického kraje jako příslušný úřad 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů, 
ukončil zjišťovací řízení podle § 7 tohoto 
zákona u záměru stavby 
„Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí, zvýšení 
protipovodňové ochrany města hrázemi, 
rekonstrukcí koryta a jezů“. 
Navrhovaná koncepce protipovodňové 
ochrany je tvořena účelnou kombinací tří 
dílčích protipovodňových opatření – snížení 
návrhových průtoků pomocí retenční 
nádrže, lokální úpravy vodního toku a 
objektů a ochrany pomocí 
protipovodňových hrází. Protipovodňová 
opatření jsou navržena v úseku Tiché Orlice 
v prostoru nad železničním mostem v Ústí 
n. O. a pod vstupem řeky do zastavěného 
území Kerhartic, až po most v Gerharticích. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného 
podle § 7 citovaného zákona došel 
příslušný orgán k závěru, že záměr „Tichá 
Orlice, Ústí nad Orlicí, zvýšení 
protipovodňové ochrany města hrázemi, 
rekonstrukcí koryta a jezů“ bude posuzován 
podle citovaného zákona. 
Závěr zjišťovacího řízení je vyvěšen na 
úřední desce MěÚ Ústí n.O. a je 
k nahlédnutí na odboru ŽP, v kanceláři č. 
252. 
Odbor životního prostředí 

 
Sběr drobného chemického odpadu 
 
Drobný chemický odpad z domácností 
můžete odevzdat BEZPLATNĚ na níže 
uvedených stanovištích a v určeném čase: 
 
Úterý 29. dubna 
Nová ul. – park. záliv        16:00 – 16:15 
U Louže – parkoviště       16:15 – 16:30 
Nemocnice – parkoviště  16:30 – 16:45 
Dukla – u hřiště               16:45 – 17:00 
Pivovarská u čp. 298       17:00 – 17:15 
Pivovarská u zeleniny     17:15 – 17:30 
Sídliště Třebovská ul.     17:30 – 17:45 
Knapovec  - MŠ             17:55 – 18:10 
 
Středa 30. dubna 
Kerhartice – Adámek       16:00 – 16:15 
Parkoviště U Babyky       16:15 – 16:30 

Hotel Avion – parkoviště  16:30 – 16:45 
Pickova ul. – Hubálek      16:45 – 17:00 
Parkoviště u Telecomu    17:00 – 17:15 
Na Výsluní                       17:15 – 17:30 
Náměstí Svobody            17:30 – 17:45 
Černovír – náměstíčko   17:55 – 18:10 
 
Velkoobjemové kontejnery - duben 
 
Čas přistavení: 10:00 – 18:00 hodin 
 
Horní Houžovec  1. 4., Karpatská 2.4., 
Knapovec MŠ 3.4., Pivovarská u zeleniny 
8.4., Na Tiché Orlici 9.4., PVT 10.4., Dolní 
Houžovec 15.4., Sokolská 16.4., Černovír 
17.4., Pivovarská 22.4., Na Výsluní 23.4., 
Knapovec u prodejny 24.4., Park Čs. legií 
29.4.,  Staré Oldřichovice 30.4.   
 
 
Sběrný dvůr  
 
Provozní doba 
 
Pondělí       14:00 – 18:00 hodin 
Úterý           10:00 – 18:00 hodin 
Středa          14:00 – 18:00 hodin 
Čtvrtek        14:00 – 18:00 hodin 
Pátek           10:00 – 18:00 hodin 
Sobota         8:00 – 12:00 hodin  
 
 
Senior klub  při MěÚ Ústí nad Orlicí   
   
7. dubna  –  závěrečná lekce základního 
kurzu internetu I. běh 
Základní kurz Internetu II. b ěh bude 
probíhat na podzim.  
1.  a 8. dubna  - probíhá základní kurz 
počítačů II. běh. V případě dalších 
zájemců o kurz bude otevřen III. běh na 
podzim.  
Zájemci o kurzy se mohou hlásit 
v informační kanceláři Senior klubu.   
 
17. dubna - vycházka ke „Stříbrné 
krasavici“  
Odjezdy autobusu: 
Hostinec U Tří mostů      13,00 hod. 
Jídelna Perly 06             13,05 hod. 
Hotel UNO                    13,10 hod. 
Nemocnice                     13,15 hod. 
Penzion Na Pláni          13,20 hod. 
Nádraží ČSAD             13,25 hod. 
Domov důchodců         13,30 hod. 
Hostinec U Malinů       13,35 hod. 
Kerhartice u pošty        13,40 hod. 
Návrat zpět do 17.00 hodin. Autobus 
zdarma. 
 
26.dubna  – Slavnostní otevření 
Hernychovy vily. Zveme seniory na 
slavnostní otevření vily od 10:00 hodin. Ve 
14:00 hodin projev starosty města 
30. dubna - přednáška „Bezpečnost 
seniorů“. Přednáška se koná v jídelně 
Penzionu, Na Pláni 1343, Ústí n.O. ve 
13:30 hodin. Přednáší velitel městské 
policie pan Faltus 
30. dubna – výstavka ručních prací seniorů 
z Bystřice Kladské a vystoupení pěveckého 
souboru seniorů z Bystřice Kladské 
„JEŘABINA“.Obě akce se konají v jídelně 
Penzionu, Na Pláni 1343, Ústí n. O. od 
14:30 hodin. Vstup zdarma.  



Připravujeme na  14.5. zájezd do Polska 
a 22.5. „Odpoledne v Klopotech“. 
Bližší informace vždy v úterý od 10:00 hod. 
do 12:00 hodin v informační kanceláři 
Senior klubu ve Sladkovně.   
                     
Těšíme se na Vaši účast 
 
Den otevřených dveří 
 
V úterý 15. dubna se od 8:30 do 15:30 
hodin uskuteční v MŠ Na Výsluní Den 
otevřených dveří. 
8:30 hod. –Samostatné hry a činnosti dětí 
8:45 hod. – Výtvarné činnosti 
9:00 hod. – Angličtina a chvilka u klavíru 
9:15 hod. – Grafomotorický projev dětí a 
pískovnička 
9:30 hod. – Pohybové činnosti v tělocvičně 
9:45 hod. – Návštěva Kašpárka, maňáskové 
divadlo 
11:00 hod. – Zkouška DPS Větrníček, 
veselé pískání 
14:30 hod. – Pokračování v samostatných 
činnostech dětí 
Přijďte s námi prožít den plný zajímavých 
her a činností. 
Těší se vás Výsluňáci 
 
 
Klub p řátel umění Ústí nad Orlicí 
 
Do 4. dubna je v Galerii pod radnicí 
otevřena výstava 
Zdeněk BURIAN  - OBRAZY, KRESBY 
 
Výstava je pořádána ve spolupráci s Galerií 
Zdeněk Sklenář. 
****   ****   ****   ****   ****   **** 
Klub přátel umění Ústí nad Orlicí Vás 
srdečně zve do Galerie pod radnicí na 
výstavu 
GRAND PRIX ARCHITEKT Ů 2007 
Výstava bude veřejnosti přístupná od 11. do 
30. dubna. 
 
Pozvánka na módní přehlídku 
 
Boutique ARIANE Ústí nad Orlicí Vás 
zve na módní přehlídku, ve čtvrtek 17. 
dubna v 17:00 hodin v restauraci 
DOMINO Ústí nad Orlicí. 
Jako host vystoupí finalistka MISS ČR. 
Předprodej vstupenek v Boutique Ariane, 
tel.: 465 525432, 606 293 709. 
 
Základní umělecká škola J. Kociana 
 
Jarní koncert pěveckého sboru 
ČTYŘLÍSTEK 
3. dubna v 18.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Hudební besídka žáků hudebního oboru 
7. dubna v 17.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Třídní přehrávka – klavír p. uč. E. 
Felgrové 
9. dubna v 17.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
V rytmu legendy o zrození krokodýla – 
představení LDO 
11. dubna v 18.00 hod. – divadélko ZUŠ 
Absolventský recital studentů I. cyklu   
T. Novák – housle, L. Kalousková – 
housle, K. Šedová – housle 
17. dubna v 18.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Společný koncert swingového orchestru 
BLACK BAND 
a orchestru ZUŠ Vysoké Mýto 

18. dubna v 19.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Tančíme pro radost 2008 
18. dubna v 17.00 a 19.00 hod. – 
Roškotovo divadlo 
Hudební besídka žáků hudebního oboru 
21. dubna v 17.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Absolventský recital studentů II. cyklu   
B. Čajková – kytara, E.Pospíšilová - flétna  
23. dubna v 18.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
V rytmu legendy o zrození krokodýla – 
představení LDO 
25. dubna v 18.00 hod. – divadélko ZUŠ 
Absolventský koncert žáků I. cyklu 
29. dubna v 18.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Třídní přehrávka – klarinet p. uč. Z. 
Černého 
30. dubna v 16.30 hod. – koncertní sál ZUŠ 
 
Základní umělecká škola Jar.Kociana 
Smetanova 1500, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Tel.: 465 569 551 
e-mail: info@ zusuo.cz, www.ZUSUO.cz 
 
 
Informace ze souboru C-Dance 
 
V březnu se soubor C-Dance sešel na valné 
hromadě, kde projednával plány a akce na 
tento rok. Dále se soubor zúčastnil soutěže 
Hronovské jablíčko a  užil si legraci na 
Country plese v Hejnicích. Úspěch 
zaznamenal i na absolventském koncertě T. 
Koláčkové. 
V dubnu se zúčastníme celostátního srazu 
pěveckých sborů v Litomyšli s choreografii 
La folia vitae a o pár dní později taktéž 
v Litomyšli v místním Kapitulním kostele 
s choreografii Nocturno. Oba  tance 
vymyslela Pavlína Lipenská. I otevření 
Hernychovy vily máme zapsané v diářích. 
Za grantovou podporu děkujeme Městu 
Ústí nad Orlicí a ZUŠ J. Kociana za 
podporu činnosti souboru. 

 
Za soubor C-Dance 
Veronika Březinová a Karolína Vašková 
 
 
Dům dětí a mládeže Ústí nad Orlicí 
 
Turnaj v pétangue 
Park u divadla v Ústí n.O. dne 26. dubna, 
prezence družstev (dvoučlenné, tříčlenné, 
věk nerozhoduje) od 15:00 hodin. Hraje 
jazz Cafee, občerstvení zajištěno. 
Výlet do ZOO Olomouc 
Sobota 26. dubna, cena: 250 Kč, člen 
kroužku: 200 Kč. Informace a přihlášky 
k dispozici v DDM do 22.4. 
 
SOŠ a SOU automobilní informuje 
 
Ve dnech 15. a 22. dubna se uskuteční již 
tradiční akce naší školy – cesty žáků 
přihlášených do registru dárců kostní dřeně 
do nemocnice v Hradci Králové (spojené 
s testováním pro vhodnost darovat kostní 
dřeň). Tuto akci pořádáme již mnoho let, 
máme i  čtyři úspěšné dárce kostní dřeně. 
Bližší informace podá iniciátor akce – 
výchovný poradce Mgr. Radek Biedla. 
 
A. Odehnal, zástupce ředitele SOŠ a SOU 
automobilního Ústí n.O. 

 
Český červený kříž 
 
Senior doprava – službu lze objednat na 
tel: 774 412 117. Permanentky na ČČK, 
Kopeckého 840, nebo v IC města 
Ošacovací středisko ČČK  – každé pondělí 
od 8:00-12:00, 13:00-15:30 hod. Ošacení 
musí být čisté, zachovalé (nesbírají se 
kožichy, kabáty, obuv) 
 
Kurzy první pomoci pro veřejnost 
8. dubna – První pomoc pro řidiče – kurz 
je od 18:00 do 20:00 hod. ve specializované 
učebně na ZŠ Bratří Čapků a je zdarma. 
15. dubna – Kurz automatické externí 
defibrilace – kurz začíná ve výše uvedené 
učebně v 18:00 hod. a je zdarma. 
19. dubna – Záchrana tonoucího 
s praktickým nácvikem v bazénu, přihlášky 
na tel.: 775 112 998 
 
Společenské akce – konají  se v budově 
ČČK, Kopeckého 840 
Kavárni čka – 7. a 21. dubna od 15:00 hod. 
Den otevřených dveří – 14. dubna od 8:00 
do 18:00 hod. 
16. dubna - Beseda  s mluvčí Policie ČR 
paní por. E. Sichrovou od 16:00 hod. 
23. dubna - Beseda s ukázkou kosmetiky, 
péče o pleť, líčení od 16:00 hod.,  
10.  dubna - Zdravé cvičení – ukázky 
cvičení na gymnastických míčích od 17:00 
hod. (děti a matky) 
24. dubna – Zdravé cvičení – od 16:00 
hod. (senioři) 
Přihlášky na tel: 775 112998 
 
Výlet na Velkou jarní výstavu Starkl + 
prohlídka Kutné Hory – 12. dubna, cena 
120 Kč, přihlášky na tel: 724 629031 
 
Služby lékáren 
 
31.3. – 6.4. Lékárna Anna, ČT 
7.4. – 13.4. Lékárna Nemocniční, ÚO 
14.4. – 20.4. Lékárna U nádraží, ČT 
21.4. – 27.4. Lékárna Na Štěpnici, ÚO 
28.4. – 4.5. Lékárna Mellisa, ČT 
 
 
Stomatologická pohotovost 
 
5.–6.4. – MUDr. M. Kalousková, Pickova 
1483, ÚO, tel.: 465 543302 
12.-13.4. – MUDr. M. Krejčík, Lázeňská 
225, Brandýs n.O., tel.: 465 544192 
19.-20.4. – MUDr. E. Pirklová, Depo 
kolej. vozidel, ČT, tel.: 972325282 
26.-27.4. – MUDr. O. Maixner, 
Čelakovského 112, V. Mýto, tel.: 465 
420400 
1.5. – MUDr. S. Moučková, Dolní 443, 
Choceň, tel.: 465 471310 
 
 
Mateřské centrum Medvídek + LOGO 
 
Kavárni čka – 7. dubna od 10:00 hod. 
Setkání s psycholožkou – 7. dubna od 
17:00 hod. v Městské knihovně 
Společenské otázky 21. století – středa 9. 
dubna od 9:30 hod. 
Rodinné konstelace – čtvrtek 10. dubna od 
16:30 hod., vstupné: 50 Kč 



Cvičení rodičů s dětmi od 1 roku do 3 let 
– pondělí 14. a 28. dubna od 9:30 a 10:00 
hod. 
Doplňky pro zdraví -  středa 16. dubna od 
9:30 hod. 
Malování na sklo – středa 16. dubna od 
14:30 hod. 
Pohybové návyky kojenců a batolat – 
pondělí 21. dubna od 10:00 hod. 
Co může Colostrum udělat pro vaše 
zdraví – středa 23. dubna od 9:30 hod. 
Mramorování šátků – středa 23. dubna od 
14:30 hod. Ceny šátků včetně vstupného: 
50x50 cm – 85 Kč, 40x150 cm – 105 Kč 
Kurz základní sebeobrany pro ženy a 
dívky „Ženy, chcete se umět bránit?“ – 
4., 8., 15. a 24. dubna vždy od 15:30 hod. 
Základy podnikání – kurz podvojného 
účetnictví – 1., 8., 15., 22., a 29. dubna 
vždy od 8:30 hod. v MC. Kurz pouze pro 
již zapsané. Kontakt: M. Crhonková 
605/774569, K. Fišarová 605/965 463, 
medvidekuo@seznam.cz, 
www.sweb.cz/medvidekuo 
 
Pozvánka pro seniory 
 
Dům pokojného stáří sv. Kryštof zve 
všechny starší občany na dopoledne 
s keramikou. Na programu bude 
modelování andělů. Akce se uskuteční dne 
8. dubna od 9:00 do 11:00 hodin v Domě 
pokojného stáří sv. Kryštof v Kerharticích, 
Sokolská 68. Cena 20 Kč. 
 
 
GENERACE a přátelé 
 
Generace a flétnový soubor FRIENDS vás 
zve v pátek 25. dubna do ZUŠ na společný 
koncert. Začátek v 19:00 hodin. 
 
Rodinné centrum Srdíčko 
 
Pondělí 8:00 – 12:00 hodin 
od 9:00 flétnička pro děti od 4 let 
od 10:00 angličtina pro nejmenší 
Úterý 9:00 – 11:30 hodin 
krytá herna 
Středa 8:00 – 12:00 hodin 
cvičení, pohybové aktivity 
Pátek 8:00 – 12:00 hodin 
od 10:00 „školička“ pro děti 3-6 (7) let 
Čtvrtek 17:00 – 18:30 hodin 
angličtina pro dospělé, kont. Osoba: p. 
Krčmář, tel.: 777 558 501, vstupné 20 Kč, 
hlídání dětí zajištěno, 1 dítě 10 Kč 
1. dubna – Setkání DRC – RC, 18:30 hodin 
3. dubna – Přednáška – RC, 10:30 hodin – 
Výchova předškolních dětí 
7. dubna – Dámská jízda – RC, 16:30 
hodin 
21. dubna – Výtvarná dílna – výroba 
z dřevěných kolíčků – RC, 16:30 hodin, 
s sebou alespoň 40 ks kolíčků 
30. dubna – Čarování s buřtíky – zahrada 
RC, 10:00 hodin 
30. dubna – Hurá na čarodějnice – zahrada 
RC, 17:00 hodin 
Kontaktní osoba: Mgr. N. Brožová, vedoucí 
RC, tel.: 604 313 249, e-
mail:nicol.brozova@jbuo.cz, www.jbuo.cz 
 
Pozvánka do patchworkového klubu 
 

V sobotu 12. dubna  se od 9:00 hodin 
uskuteční na 2. stupni ZŠ Komenského 
schůzka 1. ústeckého patchworkového 
klubu.  Pokud tedy máte zájem o tuto 
textilní techniku, jste  srdečně zváni.Bližší 
informace na tel.: 732 779 612 -  G. 
Bártová, nebo na bartova.gab@seznam.cz 
 
 
KINO MÁJ – duben 2008 
 
Úterý 1. a středa 2. v 19:30 hodin 
* AMERICKÝ GANGSTER 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Sobota 5. v 19:30 hodin 
* OKO 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Neděle 6. v 19:30 hodin 
MICHAEL CLAYTON 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Pátek 11. v 19:30 hodin 
3:10 VLAK DO YUMI 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Pondělí 14. a úterý 15. v 17:00 hodin – 
Hrajeme pro děti 
NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA 
Vstupné: 70 Kč 
 
Sobota 19. v 17:00 hodin, neděle 20. 
v 19:30 hodin 
ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY 
Česká verze. Vstupné: 65 Kč 
 
Pondělí 21. a úterý 22. v 19:30 hodin 
SOUKROMÁ VÁLKA PANA 
WILSONA 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Středa 23. v 19:30 hodin 
* TAHLE ZEM Ě NENÍ PRO STARÝ 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Pátek 25. v 19:30 hodin 
LET´S DANCE 2 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Sobota 26. v 17:00 hodin – Hrajeme pro 
děti 
RATATOUILLE 
Česká verze. Vstupné: 60 Kč 
 
Pondělí 28. v 19:30 hodin 
O ŽIVOT 
Vstupné: 65 Kč 
 
Úterý 29. v 19:30 hodin 
* SWEENEY TODD: Ďábelský holič 
z Fleet Street 
Titulky. Vstupné: 70 Kč 
 
NABÍDKA PO ŘADŮ – duben 2008 
 
Pátek 4. dubna 
19:00 – 24:00 hodin – Kulturní dům 
Taneční podvečer s Evou a Vaškem a 
tombolou, skupina SURF Blansko, 
vstupné: 110 Kč 
 
Sobota 5. dubna 
15:00 hodin – Kulturní dům 
Přehlídka rockových, punkových … 
amatérských skupin s diváckou soutěží a 

postupem na akci ÚSTÍ 2008. Vstupné: 40 
Kč s překvapením 
 
Pondělí 7. dubna 
19:00 hodin – Roškotovo divadlo 
NOVÝ ZÉLAND – Země protinožců, 
cestopisná přednáška, vstupné: 65 Kč 
 
Čtvrtek 10. dubna 
14:00 hodin – Roškotovo divadlo 
Krajská p řehlídka Dětských skupin 
scénického tance 2008, vstupné: 50 Kč 
 
Sobota 12. dubna 
15:00 hodin – Roškotovo divadlo 
Tři pohádky od Pohádky 
Pohádka pro děti, vstupné: 45 Kč 
 
Sobota 12. dubna 
19:30 hodin – Roškotovo divadlo 
ASONANCE – folkový koncert, vstupné: 
90 Kč 
 
Úterý 15. dubna 
19:30 hodin – ZUŠ J. Kociana 
KONCERT  k životnímu jubileu a 
čtyřicetileté koncertní činnosti Prof. J. 
Hlaváče, koncertní předplatné, vstupné: 110 
Kč 
 
Pátek 18. dubna 
17:00, 19:00 hodin – Roškotovo divadlo 
Tančíme pro radost – Celovečerní 
vystoupení Tanečního odd. ZUŠ. J 
Kociana, vstupné: 60 Kč 
 
Neděle 27. dubna 
19:30 hodin – Roškotovo divadlo 
A. Kern: Hádej, kdo přijde…, Divadlo 
Na Fidlovačce Praha, divadelní předplatné, 
vstupné: 190 Kč 
 
Předprodej vstupenek v Informačním 
centru MěÚ v budově radnice, tel.: 465 514 
111, 465 514 271 
 
 
Premiéra filmu NATVRDO 
 
Zveme Vás na slavnostní premiéru a 
derniéru hraného, rozverně 
dokumentárního hudebního filmu 
NATVRDO, založeného na skutečných 
osudech ústecké folkové skupiny IndiviDUO 
a jejích členů.  Pátek 4. dubna v 19:30 
hodin v Roškotově divadle. 
Hrají: P. Brzokoupil, M. Culek, D. 
Chládek, P. Hájek, S. Trávníčková a další. 
Scénář a režie: J. Jirásek. Více na 
www.individuo.cz/natvrdo 
 
 
Pozvánka na přehlídku trofejí a seminář 
 
Zveme Vás na Chovatelskou přehlídku 
trofejí Orlickoústecka, která se uskuteční 2. 
– 4. dubna v Kulturním domě  v Ústí n.O. 
od 9:00 do 18:00 hodin. 
Od 2. do 3. dubna se v Kulturním domě 
v Ústí n.O. koná pod záštitou starosty města  
celostátní seminář Biologie jelenovitých II. 
Bližší informace lze získat na jednatelství 
OMS ČMMJ v Ústí n.O., Malé Hamry 355, 
tel.: 465 525661 (po+st), 
www.myslivost.cz/omsustino  
 



 
Sportovní centrum Radava 
 
Úterý 1.4. – 19:30 – 23:00 hodin 
VychLeas 1. liga (družstva) 
Středa 2.4. – 17:00 – 19:15 hodin 
Večerníček (jednotlivci) 
Středa 2.4. – 19:30 – 23:00 hodin 
Proplast 2. liga (družstva) 
Neděle 6.4. – 19:00 – 23:00 hodin 
SBL (družstva) 
Pondělí 7.4. – 18:00 – 22:00 hodin 
Merka cup dvojic (dvojice) 
Úterý 8.4. – 19:30 – 23:00 hodin 
Esab 3. liga (družstva) 
Středa 9.4. – 19:30 – 23:00 hodin 
Mobil centrum 4. liga (družstva) 
Sobota 12.4. – 13:00 – 16:00 hodin 
Pepa Hoblík junior (dvojice) 
Neděle 13.4. – 19:00 – 23:00 hodin 
SBL (družstva) 
Pondělí 14.4. – 18:00 – 22:00 hodin 
Pohár Holby (jednotlivci) 
Úterý 15.4. – 19:30 – 23:00 hodin 
Stapo 5. liga (družstva) 
Středa 16.4. – 17:00 – 19:15 hodin 
Večerníček (jednotlivci) 
Středa 16.4. – 19:30 – 23:00 hodin 
„U Malinů“ 6. liga (družstva) 
Neděle 20.4. – 19:00 – 23:00 hodin 
Semifinále SBL (družstva) 
Pondělí 21.4. – 16:30 – 23:00 hodin 
Mobil centrum cup (jednotlivci) 
Středa 23.4. – 18:00 – 22:30 hodin 
Tacl cup (jednotlivci) 
 
Tel. rezervace: 465 529 477-9, e-
mail:radava@radava.cz, www.radava.cz 
 
Kam za sportem v dubnu 
 
Sobota 5. dubna 
Mistrovství ČR v přespolním běhu všech 
věkových kategorií, pořádá Jiskra  Ústí n.O. 
a TJ Jablonné n.O. v lyžařském středisku 
Malák v Jablonném n.O., start v 11:00 hod. 
TTC Ústí n.O. B – Slavia Hradec Králové 
(II. liga žen ve stol. tenisu v 10:30 v herně 
na Kopečku) 
Jiskra Ústí n.O. – Sokol Dobříkov (krajský 
fotbal. přebor-muži A) v 16:30 hod. 
Jiskra Ústí n.O. – AS Pardubice B (krajský 
fotbal. přebor, ml. a st. žáci) ve 13:00 a 
14:45 hod. 
Neděle 6. dubna 
Jiskra Ústí n.O. B – Sokol Sebranice (1.B 
třída – muži B, fotbal), v 16:30, hřiště 
Kerhartice 
Jiskra Ústí n.O. – Pardubičky (krajský 
fotbal.přebor, ml. a st. dorost) v 10:15 a 
12:30, hřiště Kerhartice 
Sobota 12. dubna 
Jiskra Ústí n.O. B – Sloupnice (okr.  
fotbal.přebor, dorost B), od 13:45 hod., 
hřiště Kerhartice 
Jarní ústecko-orlická – soutěž leteckých 
modelářů (letiště Aeroklubu Ústí n.O., 
www.ddm-usti.cz/juniorklub 
Neděle 13. dubna 
Jiskra Hylváty – Jihlava (II. liga dorostenců 
v kuželkách) 
Pátek 18. dubna 
Jiskra Hylváty – Dvůr Králové n.L. 
(východočeská divize v kuželkách od 17:00 
hod.) 

Sobota 19. dubna 
Jiskra Ústí n.O. – FK OEZ Letohrad B 
(krajský fotbal.přebor, muži A) od 13:30 
hod. 
Jiskra Ústí n.O. B – Libchavy (okr. 
fotbal.přebor, dorost B) ve 14:15 hod., 
hřiště Kerhartice 
Jiskra Ústí n.O. – M. Třebová (krajský 
fotbal.přebor, st. a ml. žáci) v 9:30 a 11:15 
hod. 
Neděle 20. dubna 
Jiskra Ústí n.O. B – Sokol Pomezí (1.B 
třída, muži B, fotbal) v 17:00 hřiště 
Kerhartice 
Jiskra Ústí n.O. – Choceň (krajský  fotbal. 
přebor, st. a ml. dorost) v 10:15 a 12:30, 
hřiště Kerhartice 
Čtvrtek 24. dubna 
II. ročník jarního běhu mládeže (žactvo a 
dorost) na stadionu v Ústí n.O. 
 
Odemykání Tiché Orlice   
 
Vodáci KČT Horalu Vás zvou na zahájení 
vodácké sezóny na Tiché Orlici, které se 
bude konat v sobotu 5. dubna 2008. Sraz 
všech účastníků, a to i svátečních vodáků-
amatérů, je v 9:30 hod. v Letohradu u 
mostu na začátku cyklostezky, v 10:00 
hod. je společný start, připojení dalších 
účastníků je možné z Hnátnice u mostu za 
provozovnou společnosti RIETER CZ a.s. 
„V Nebíčku“, následuje společné splutí cca 
12 km do areálu v Cakli Ústí nad Orlicí. 
Veškeré vodácké vybavení (lodě, pádla, 
plovací vesty) si můžete vypůjčit ve 
Vodáckém tábořišti Cakle na tel. 604 644 
418 (p. Jiří Rous). Odpoledne je pro 
účastníky zajištěno zdarma opékání buřtů. 
Podrobnosti na www.kcthoral.cz. 
 
Za KČT Horal Milan Zeman, 
 tel. 737 305 105 
 
 
Cyklo Glacensis 2008   
 
Region Orlicko - Třebovsko Vás zve na 7. 
ročník mezinárodní cyklistické akce Cyklo 
Glacensis 2008. Tato akce zahajuje 
cykloturistickou sezónu v česko-polském 
příhraničí. Startuje se v pátek 16. 5. v 8:00 
hod. z náměstí v Ústí nad Orlicí, cíl je v 
Polanica Zdrój v Polsku. Další informace 
PhDr. Jana Staňková, tel. 603 569 884. 
 
 
Kolem Pastvinské přehrady po 
třiadvacáté 
 
KČT v Ústí nad Orlicí pořádá 20. dubna  
23. ročník cyklojízdy „Kolem Pastvinské 
přehrady“. Start je mezi 8:00 – 9:00 hod. 
z Mírového náměstí v Ústí nad  Orlicí.  
Samozřejmostí je dodržování silniční 
vyhlášky, děti mladší 15 let jedou 
v doprovodu dospělé osoby.  
Na Vaši hojnou účast se těší pořadatelé 
z KČT Ústí nad Orlicí. 
 
Jubilejní Drozdovská pila 
 
KČT Ústí n.O. pořádá  v sobotu 26. dubna 
jubilejní ročník cykloturistického výletu Na 
Drozdovskou pilu. Start je průběžný od 
7:30 do 8:30 na Mírovém nám. v Ústí n.O.    

 
 
LK Spinning Centrum      
 
Iontové nápoje Nutrend zdarma, doplňky 
stravy Nutrend pro snazší spalování tuků 
při zátěži, speciální lekce: na zvýšení 
spalování tuků, pro uzavřené skupiny, 
ukázkové hodiny pro ZŠ. Nový klient 
obdrží dárek. 
Týdenní rozvrh: 
Po – pá: 10:00, 16:00, 17:30 a 19:00 hod. 
So – ne: 10:00, 14:00, 16:00 a 17:30 hod. 
(po dohodě i v jiném čase) 
Akce – soboty, neděle  
6.4. – Minimaraton 
20.4. – Prodloužená lekce                                                                                                                        
Ceník: 1 lekce – 80 Kč, 10 lekcí 
(permanentka) – 700 Kč, skupiny – cena 
dohodou. 
Rezervace: 736 427 378, info: 
www:lkspinning.com 
 
Pozvánka na dálkový pochod 
 
Zveme Vás na 20. ročník dálkového 
pochodu Via Longa – Říčky 2008, který se 
uskuteční 19. dubna s průběžným startem 
od 9:00 do 10:30 hod. od kulturního domu 
v Říčkách Orlickém Podhůří a s cílem 
tamtéž. Trasy pro pěší dlouhé 9 a 18 km 
Vás zavedou do blízkého i vzdáleného 
okolí. Nová trasa pro děti!  Cyklotrasy 
nejsou.  
Info: www.sweb.cz/ricky.op   
 
Krytý plavecký bazén 
 
Úterý 1.4.  5:30 –8:00, 14:00 – 16:00 
                   18:00 – 21:00 hodin 
Středa 2.4.   15:30 – 19:30 hodin 
Čtvrtek 3.4.  5:30 – 8:00, 13:00 – 18:00 
Pátek 4.4.  5:30 – 8:00, 13:00 – 22:00 
Sobota 5.4.  8:00 – 22:00 hodin 
Neděle 6.4.  8:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 7.4.  14:00 – 20:00 hodin 
Úterý 8.4. 5:30 – 8:00, 14:00 – 21:00 
Středa 9.4.  14:30 – 21:00 hodin 
Čtvrtek 10.4.  5:30 – 8:00, 13:00 – 20:00 
Pátek 11.4.  5:30 – 8:00, 13:00 – 22:00 
Sobota 12.4.   8:00 – 22:00 hodin 
Neděle 13.4.   8:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 14.4.  14:00 – 20:00 hodin 
Úterý 15.4.  5:30 – 8:00, 14:00 – 21:00 
Středa 16.4.   15:30 – 21:00 hodin 
Čtvrtek 17.4.  5:30 – 8:00, 13:00 – 20:00 
Pátek 18.4.  5:30 – 8:00, 13:00 – 22:00 
Sobota 19.4.   8:00 – 22:00 hodin 
Neděle 20.4.   8:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 21.4.  14:00 – 20:00 hodin 
Úterý 22.4.  5:30 – 8:00, 14:00 – 21:00 
Středa 23.4.   15:30 – 21:00 hodin 
Čtvrtek 24.4.  5:30 – 8:00, 13:00 – 20:00 
Pátek 25.4.  5:30 – 8:00, 14:00 – 22:00 
Sobota 26.4.     sanitární den 
Otevřeno          14:00 – 22:00 hodin 
Neděle 27.4.   8:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 28.4.   14:00 – 20:00 hodin 
Úterý 29.4.  5:30 – 8:00, 14:00 – 21:00 
Středa 30.4.    15:30 – 19:30 hodin 
 
Plavání pro těhotné ženy je každou středu 
od 12:30 do 14:00 hod., vodní aerobik je 
každé pondělí a čtvrtek od 20:00 do 21:00 
hod. Informace: tel.: 465 524 254, 
www.tepvos.cz 



 
 
Spinning centrum RIO 

 
Spinning centrum Rio najdete v areálu 
krytého plaveckého bazénu v Ústí n.O. Po 
vedením zkušených instruktorů zde můžete 
využít nové typy spinnerů. Jednotlivé 
vstupné – 85 Kč, permanentka 10 vstupů 
730 Kč. Na jednotlivé hodiny je třeba se 
objednat a to od 9:30 do 21:00 hodin na tel. 
čísle: 465 557 210. 
Akce duben: 5. 4. od 18:00 do 20:00 hod. 
– První jarní dvouhodinovka, 130 Kč 
 
Cvičení aerobiku a spinningu 
 
Pravidelné hodiny: 
Aerobik – pondělí od 19:00 – 20:30 hod. 
Bodystyling + pilates -  středa od 19:30 – 
20:30 hod. 
Spinning – středa od 16:00 - 17:00 hodin 
Spinning – čtvrtek od 16:00- 17:00, od 
17:30 – 18:30 hodin 
Spinning + pilates – pátek od 16:00 – 
17:00 hodin 
P. Kalousková, instruktorka spinningu a 
aerobiku, tel.: 732 552 850, http:// pavlina-
kalouskova.aerobic.cz 
 
Akademie vzdělávání Ústí nad Orlicí 
 
15. dubna 
Reforma veřejných financí, daně 2008 
24. dubna 
Vše o DPH v r. 2008 a ještě něco navíc 
28. dubna 
Poskytování náhrad cestovních výdajů 
v tuzemsku i v zahraničí u zaměstnanců a 
ostatních  osob ve světle nejčastějších 
problémů v r. 2008 
KURZY 
7. dubna - Účetnictví pro pokročilé 
s využitím výpočetní  techniky 
21. dubna - Účetnictví a vedení daňové 
evidence s využitím výpoč. techniky – kurz 
je určen i pro zájemce z ÚP jako rekvalifik. 
kurz 
Info: seminar@akademieuo.cz, tel: 465 
523 129, www.akademieuo.cz 
 
Informa ční list 
Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí. 
Vydává Město Ústí nad Orlicí. Redaktorka 
Zuzana Pražáková. Adresa redakce: 
Sychrova 16,  tel.: 465 514 251, e-mail: 
prazako@muuo.cz, IČO: 279 676. 
Uzávěrka je každého 10. v měsíci. Číslo 
4/2008 vychází 26. 3. 2008. Sazba JPG Ústí 
nad Orlicí. Tisk: Grantis, s.r.o., tel.: 465 
525741. 
ZDARMA                 MK ČR  E100 39 
 


